
San Gavino Monreale(VS)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

DELIBERAZIONE N.° 3/2011 Del 09-05-2011

Oggetto

APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO DI GESTIONE 2010

L'anno duemilaundici addì 9 del mese di Maggio alle ore 17:50, Solita sala delle Adunanze si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell' Unione, convocato nei modi di legge.

Risultano all'appello:

PresenteGIOVANNI CRUCCU PRESIDENTE

PresenteLUCA BECCIU ASSESSORE

PresentePAOLO ZUCCA ASSESSORE

PresenteENNIO CABIDDU ASSESSORE

PresenteALESSANDRO MARONGIU ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 Assenti:  0

Assume la Presidenza il Presidente  CRUCCU GIOVANNI.

Assiste in qualità di Segretario Comunale Dr. REMO ORTU.

Riconosciuto legale il numero dei presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta, ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



VISTO il Conto del Tesoriere, relativo alla gestione del Bilancio esercizio 2010, concludente con 
un fondo di cassa di  € 246.517,07; 

RICHIAMATE: 

- la determina del responsabile del servizio finanziario n. 9 del 04.05.2011    avente ad 
oggetto “Presa d’atto conti agenti contabili anno 2010”; 

- la determina del responsabile del servizio finanziario n. 8 del 04.05.2011     avente ad 
oggetto “Riaccertamento al 31.12.2010 residui attivi e passivi esercizio 2009 e precedenti”; 

RICHIAMATO l’art. 227 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 2 bis comma 6 lett. 
c) del D.L. 154/2008, conv. L. 189/2008, il quale stabilisce che il Rendiconto è deliberato 
dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 aprile dell’anno successivo e che la proposta è messa a 
disposizione dei componenti dell’organo consiliare entro un termine non inferiore a 20 giorni; 

DATO atto che il rendiconto della gestione comprende il conto di bilancio, il conto economico ed il 
conto di patrimonio; 

VISTO lo schema  del CONTO DEL BILANCIO esercizio 2010, concludente con un risultato 
positivo (Avanzo di AMMINISTRAZIONE) di  € 68.835,26; 
  
VISTO il CONTO ECONOMICO che evidenzia un utile di esercizio di € 82.751,06; 
  
VISTO il CONTO DEL PATRIMONIO che evidenzia un patrimonio netto di € 82.751,06; 

DATO ATTO che è stata predisposta,  nel rispetto di quanto stabilito dal  6° comma dell’art.231 del 
D.lgs.18 AGOSTO 2000, N° 267 la Relazione prevista dal comma 6 dell’art.151 del citato DLgs; 

  
ACQUISITO il parere di regolarità TECNICO-CONTABILE ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000; 
  
Con voti unanimi 
  
  

DELIBERA 
  
Di approvare lo schema del RENDICONTO DI GESTIONE  Esercizio 2010, dando atto che lo 
stesso verrà sottoposto all’esame del Consiglio Comunale e  presenta le  seguenti risultanze finali: 
- Fondo Cassa: €  246.517,07 
- Avanzo di Amministrazione: €  68.835,26  ; 
- Conto Economico  € 82.751,06; 
- Patrimonio netto € 82.751,06; 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

DR. ORTU REMO

IL SEGRETARIO COMUNALE

 GIOVANNI CRUCCU

IL PRESIDENTE

REGOLARITA' TECNICA - FAVOREVOLE

PARERI EX ART. 49, COMMA 1 T.U.E.L. N. 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE - FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE

Maria Dolores Fadda

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Maria Dolores Fadda

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata inviata ai Comuni aderenti in data 19-05-2011

San Gavino , 19-05-2011

DR. ORTU REMO

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di San Gavino Monreale dal giorno 
19/05/2011 per 15 giorni consecutivi.


